

Billag No. 3.

Ekstrakt af en Skrivelse fra Proprietar Thomsen til Kans.
Selskabet Thomsen. —

—

—

Elkøngsgaard d. 21 Septbr 1848.

— — Min Medlemsskabsant bed mig at foreslaa d. H. H. at betale
til for 100 Rbd, der gauden var Plaanen for Ruinde den først; og
skal ni for at skaffe penge til følge. Naturlig vilde ni dog ikke Ruine
den skadsløse, der der er Bugen, der kendes god at bygge for Ruines
minnesant. Kunstendigtet og vil udgøre os i det første Aar, og
endog Løden skulde blive skikkely. —

— — Hjørslev vilde det nok os, og d. H. H. vilde betale os det
fuld Betalt med Løden d. 11 Decembris d. 1848. d. Or., der ni til den

sen lid absolut skull. Konge. Prinsens. -

+

+

Extraktens Regjering betroffen

Adrian Prinsens

de funde after den indgaende gærdel yndvillende Løstlykkes
for fulde sin iden vil kunne løbende sig, naar sin id. saw
gæffe en anden Løbe, iden med at betale en betydelig Dyggel

Jeg skal for det tilfælde, at den id. vil noget funde
Dens godfædighed gjeldt tillade mig at meddele følgende Ulyg-
ninger om den affentede gærdel til Grundlag for de anstæn-
de Mudsfordringer. -

Min Løbbe, Landsammøntespejler Johansen, min Dyggel
Aalborg, som i Løbbeet oplyste sig i Kolding, affentede yaa min
Saders Bryn gærdel med Procenten Thompson yaa det Wilkand,
at Thompson gælden lønne 100,000 Mærkkan frit ombord i det
med Drejningsde (en Løstlykkes i Kolding Løst) til medfærdt prisen:

$\frac{1}{3}$ guld fuldbredt Mærkkan a 1 Rbd 16 $\frac{1}{2}$ per 1000.

$\frac{1}{3}$ sølv do do a 6 - 64 - per do.

$\frac{1}{3}$ do fuldbredt do a 5 - 48 per do.

✓ Offi det founde som Bilag No. 1 medlagte Dyggelsten af Johansen
Løbbe til min Sader af 18^{de} Mærk og 5^{de} April v. O. -

Den Transgøstet af det parte Mærkkan færdt Madan flættede
min Sader under 11 April v. O. Ollrod med Dreyer Drey's af Kolding,
✓ færdt som befageligt vil færdt af medlagte Gjærdet (No. 2); og
næst det med dens Ollrod en mündlig Ordfærd med den udmærkede
Dreyer, at iden færdt, min id. min Sader gælden non kunde
med færdt. -

Den affentede gærdel ansæes af alle Dyggelsten som færdt

fordrægtig for min Lads, de Mannen, de skulds løbende efter
forrest Prosa, og alle andre for at være af en fortrinlig Kaffee-
fad, og vilde kunne gøre for sig Med til en billigere Pris,
end den for fordrægtig, da de navnlig ingen Jænnaffigter
udlægges for det skidderede Indførelsesfad. - Den nævnte
Person er sig vel for Lidens Røn; Besidder af, men sig seer
at kunne fremfænde Mannen af sine Plags, saasomt Thomsen ikke
med Løbende mig nu skulds vilde træde sig ind af Jænnaffigter, forom
de ikke er oprettet nogen skidderig Kontant, men som som ender
i Betalingen af p. M. ~~uden~~ for indførelsen; at den ender sig af
min Lads gjord fordrægtig om Jænnaffigter Løbende, saaledes
som ender sig skidderig skidderig af hans Løn indførelsen (No. 3).

Efter det Omsatte vilde det for sig parti. Mannen kunde gøre for
Maden for i det Jænnaffigter 850 Rbdl, naar $\frac{1}{2}$ Orens Løn til
11 December s. O. udlægges, og inden den Løn for i: 830 Rbdl,
eller i: $8\frac{1}{2}$ Rbdl per 1000. -

Jeg har i Jænnaffigter til Omsatte fordrægtig, at det
Lidder, sig ender den for min Madens Røn at gjord Løbende
tioner for Jænnaffigter Omsatte om at indtræde i skidderig
Løbende og Løbende efter den nævnte Jænnaffigter,
vil være ligesom fordrægtig for Indførelsen, som det

gaa Grund af de indtræfne Omstændigheder er selvfølgelig for
min Plads at lade det medtage; og jeg lader dem derfor
godekjærligt at indlede dem på gaa den Plads, En
maatte anses for sigt mest sigt. —

Jeg forbliver med højreskelsen Dine hengivne

Archi: den 16^{de} Oktober 1848.

W. M. Jensen

Fremdeles i et Brev den 26 Februar ^{Nº 84} ; Kancelliet er med tidligere givne Brev
1849 Jernvej. ~~hævede~~ Indskrevet har jeg den fornævnte af det oven
er nedskrift af Kommissionens Forhandlings-Protokol, for
sædvanlig angaaende de nævnte Jernvej Kommissioner i et Møde den
13 Novbr. f. M. vedtagne Forandringer i den tidligere afsluttede Accord
an Løsrace af et Partis af 1200,000 Marksteen
P. S. Den er etc. den ~~24~~ 24 Januar
Tegnekunstens Hæder.

N^o 94.

Frederik i de Mark d. 29^{de} Marti 1849

Winnem

Der Kongelig anordnede Commission
til at forstaae Geforsind af en Læremagts for Næringslærere.

Der 1^{te} Marti 1849, og Mindere i den
sige at ville lægge Grundlaget i Maaned for Nærings-
forstaaelse, som tillade sig mig forrest den Indsigelse
at indbringe mig den Kongelige anordnede Com-
missionens Ordre, som forrest sig skal forstaae mig
i angaaende Meddelelse af Meddelelse om den
Læremagtsforstaaelse, som Læremagtsforstaaelse vil
oplyse de første Dage i Marti Maaned.

Aggørelse tegnet den 22^{de} Februar 1849.

J. T. for Folketingsrettede Aggørelse

Etter Deres Anmodning i Breve af 22^{de} dets. ^{et høit}
som Commissionen dog først modtog igaar. ^{Aggørelse}
jeg ikke berøvet at meddele Dem, at Land O. K. Proo. ^{Aggørelse}
Og den Faldmagts Gældsseddel er tilstrevet om at angaa
en Mand i de sammentids til at give Oplysning med Hensyn til
de deres Transport til Nybyggelandsen m.v. Han har imidlertid endnu
ikke underrettet mig om, at et soddant Engagement har fundet Sted, men
jeg har dog ikke Alledue, til derom at være tvivlsom, naar De derfor har
den Godhed at heve den Breve til dem, vil han arrangere det forrest
de ^{de} heve den, idet mindst hold den første Indsigelse angaaende; thi
de ^{de} de følgende Ladninger angaa, anseer jeg det for simpeltest, at de
heve den (Deres derom til de ^{de} Mand, ^{den} da alle berørte de ^{de} ^{den}

160
Den Kongelig procedure Commissions
Lied forstans Officiers
af den Raadskammer for Nörrygländ

Njöbenhaard

41/16

fr. H. Heide til Byggeden Teglværk.

N^o 92. — Fremkast i d. Nr. 2 d. 29. Okt. 1849.
Johnson

At Licitationen nu er afholdt, det deved gorte Bud approberet og en Mand antaget
til at modtage Lønnen, som de orrøtte bringe til Aarhus, derom udlader jeg ikke
burved at underrette Dem — Alk or sønl. farah til Lønnen Modtogelse —
Den antagne Opgjæmmand er en forbeholder. Kønnd Welleius, men De er Løppere eller Bud
for en gort rettet; ved den forste sendte at kunne sende sig til Procureur Odel. Fuld mædte, gort
skendte, som da vil sende Bud til Welleius. Jeg antager nemlig, at Welleius er mindre
kjendte: Aarhus end Gældskendte og naar Bygget søkender va utkebyere at opspore —
D. 13. Okt. 1849.

N: 117.

Frederick 1st of Denmark & Norway

Dear Royal Highness the Commission: *Wm. M.*

As to your proposed Expeditions of our Lutescentia for New Zealand.

That as amongst mine Millia & Progenies
 wasat first found in the Islands near Oathuus; Marto Maun,
 as the first found amongst my amongst lot at first
 found amongst 30 400,000, mine mine Expeditions
 was at present Lutescentia found at Oathuus first
 Oathuus found mine amongst. That
 than the before. I Lutescentia was 115,000 - but at
 first found. - That mine of first I. Progenies 14,000 -
 than, as first found Lutescentia, found; Evantgott, and Lutescentia,
 found; the above, G. T. Progenies, than found mine Lutescentia
 amongst mine 30,000 and Marto Maun, mine Marto Maun,
 mine Lutescentia, than mine at lot of mine; Evantgott,
 found; mine as mine mine Lutescentia; Oathuus;
 as Progenies, than found; Evantgott, than Progenies Peter
 of Lutescentia found, mine as first found - found
 in Evantgott. Mine found amongst Oathuus found
 as, but mine mine at present Lutescentia, mine
 mine amongst as amongst found.

That first mine at Oathuus of mine
 found Oathuus found, amongst mine at found mine
 mine mine mine of mine mine Expeditions,

Lei

Den Kongelig mandat Kommissjon
hio at foreskrev Oppreisning af
den Lauraugskole for Næringslærere.

Hj. Schouboe.

19 de Mars 1805



N: 139

Fraccalugi i et Mæed
12te Oct. 1849

Salmer.

Om Hjælpebeholdningen ved de indgaaende
kontant 230.000 Rb. Minister og det
Lombardbeholdningen kontant ligesaa
meget, det til Sædvanende Gælden
Lign og man ser ved uindf. Nu
Hænder i Aarhus til sum 70.000 Rb.,
jeg tillade mig derfor at anbefale at
Hvide blev anmeldt om at forholde
Læremænd af Minister i det Efter.

Om disse Begjæring med indgaaende
sum 16.000 Rb. ved de Begjæring, jeg loode
med Gælden Justic af Justits, at Hvide
maade blive opfordret til at gjøre sit
Eftersid til at gælden Læremænd
i det Efter.

Angaende Hællelæremænd for Man
indvi det Hoffe Enstemme med Pro-
men forand man er kommen til Sædvan
om Brønders Dragt, man det
er forand ved Indflydelse og Begj-
æring og flere de Sæd til at begjærd
Eftersid med, mit Læremænd
i Aarhus Begjæring.

Hjælpebeholdning. Beslutning 1849.

Tru

Indes at beordres Salmer

Om

Commissionen for Aarhus
- Sædvan og Justits.

Saxonský úřad požaduje potvrzení pro Dětěšalce jíž, aby
ab nově křesťanští lidé ab laicky, a jíž, aby jíž, aby
pro jíž, aby ab křesťanští lidé jíž, aby jíž, aby
mnohým jíž, aby Místní úřad jíž, aby jíž, aby
ab křesťanští lidé jíž, aby jíž, aby.

Bjrhöllu Sögluaband þess 6. Septembris 1849.

— skóðing

St. Heide

Die

160

Der Königlich anvertraute Kammerer
Hilf als forschener Officiarius und
Sachverständiger für Norwegland.

Göteborg.

21/6



